
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

AUTORIZZAZIONE ATTIVITA’ EXTRAISTITUZIONALE, DIPENDENTE DR.SSA 
PAOLA SANVITO. ANNO 2022.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

PREMESSO che la dipendente dr.ssa Paola SANVITO, in servizio a tempo 
indeterminato e pieno presso questa Azienda, in qualità di Coordinatore Corso di Laurea 
Infermieristica, ha presentato richiesta di autorizzazione, prot.n. 78023 del 09/12/2021,  
per l’assunzione della carica di Presidente dell’Ordine Interprovinciale Infermieri Novara-
VCO, per l’anno 2022, per un impegno pari a circa 4 ore settimanali,  e per un compenso 
complessivo annuo pari a 5.000 € lordi, per la totalità delle prestazioni autorizzate 
nell’anno solare.

VISTO l’art. 53, e segg., del D. Lgs n. 165/2001, e s.m.i, che recita: 
“…..omissis…..l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione 
pubblica diversa da quella di appartenenza, ovvero da società o persone fisiche, che 
svolgono attività d’impresa o commerciale, sono disposti dai rispettivi organi competenti 
secondo criteri oggettivi e predeterminati, che tengano conto della specifica 
professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, 
nell’interesse del buon andamento della Pubblica Amministrazione”;

DATO ATTO che:
l’incarico è conferito in applicazione della Legge n. 3/2018.
il dipendente si impegna a svolgere l’attività fuori dall’orario di servizio, in tempi e modi 

che non pregiudichino un idoneo recupero di energie psicofisiche e senza utilizzare beni, 
mezzi ed attrezzature dell’Amministrazione e il dipendente assicurerà comunque il 
tempestivo, puntuale e corretto svolgimento dei compiti istituzionali;

il dipendente si impegna ad attivarsi affinché il committente dell’attività extraistituzionale 
comunichi all’A.S.L. VCO l’entità dei compensi ricevuti entro la decorrenza prevista dal 
D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i.;

il dipendente si impegna ad assolvere tutti gli obblighi fiscali e previdenziali eventualmente 
connessi alla percezione del compenso;

    VISTO il parere favorevole del Responsabile della Struttura alla quale il dipendente è 
assegnato.

VISTI il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., la L. n. 92/2012, la L. n. 190/2012 e il 
Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n. 735 del 16/12/2010, la Legge n. 
3/2018.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) Di autorizzare la dipendente dr.ssa Paola SANVITO in servizio a tempo indeterminato e 
pieno presso questa Azienda, in qualità di Coordinatore Corso di Laurea Infermieristica, 
all’assunzione della carica di Presidente dell’Ordine Interprovinciale Infermieri Novara-VCO, 
per l’anno 2022, per un impegno pari a circa 4 ore settimanali,  e per un compenso 
complessivo annuo pari a 5.000 € lordi, per la totalità delle prestazioni autorizzate 
nell’anno solare.

2) Di porre a carico dell’interessato gli adempimenti necessari, anche in relazione alle 
competenze della committenza, ai fini dell’assolvimento annuale delle procedure previste 
ai commi 11 e segg. dell’art. 53 del D. L.gs n. 165/2001, e s.m.i.;

3) Di dare comunicazione del presente provvedimento all’interessato.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO

/fs


		2021-12-22T11:04:07+0000




